Federal n° 4.320/1964, subvenções sociais às entidades relacionadas no Anexo I, todas elas
organizações civis e sem fins lucrativos, mediante convênios próprios a serem firmados nos termos
do art. 116, da Lei Federal n° 8.666/1993, no montante total de até R$ 964.980,04 (novecentos e
sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais e quatro centavos), para o exercício de 2010.
(NR)"

Art. r
redação:

O caput do artigo 60 da Lei Municipal nO2.071/2009 passa a viger com a seguinte

"Art. 6° Para suportar as despesas previstas no artigo r desta Lei, fica o Chefe do Poder
Executivo Municipal autorizado a utilizar dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei
Orçamentária Anual de 2010, mediante decreto executivo para abertura de crédito adicional
especial e/ou suplementar, até o montante de até R$ 964.980,04 (novecentos e sessenta e quatro
mil, novecentos e oitenta reais e quatro centavos). (NR)"

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos _ dias do mês _ de
2010.

Prefeito Municipal

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, na4201 , Bairro Canudos - 93410-340